PORTARIA nº 272 de 12/03/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 008/2021/SES, nos cargos
de Profissional de nível superior na área da saúde Especialista em Circulação
Extracorpórea  (Perfusionista),  Médico  Clínico  Geral  para  atuar  como
Regulador, Farmacêutico e Médico nas especialidades: Cirurgia do Aparelho
Digestivo,  Radiologia  e  Diagnóstico  por  Imagem  e/ou  Ultrassonografia,
Cirurgia  Geral  para  atuar  na  Emergência,  Cardiologia  para  atuar  na
Emergência,  Medicina  Intensiva  e  Cardiologia  Pediátrica,  para  atuar  no
Hospital  Hans  Dietter  Schmidt  e  Maternidade  Darcy  Vargas,  na  cidade  de
Joinville, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 JOINVILLE: Hospital Hans Dieter Schmidt - HHS

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DA SAÚDE
Especialista em Circulação Extracorpórea (Perfusionista)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Alessandra Rosália
Regla de Souza

25/01/1991 4,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia do Aparelho Digestivo

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Tulio Garcia dos
Santos

13/08/1988 4,0

2º
Mariana Moreira
Moraes

29/05/1988 3,5

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Roberto Denis
Huber

10/01/1966 7,0

2º
Beatriz Barbosa
Fortuna Tedeschi

30/11/1967 5,5

3º
Ana Julia Schiroky
Brenneisen

10/04/1980 5,5

4º
Lidiane Soares
Campos

02/11/1981 5,5

5º Valmir Brito 17/11/1970 4,5

6º
Fabrício Damesi
Pereira

25/09/1975 4,5

7º
Erich Matheus
Adholfo Fernandes
Menezes da Silva

16/02/1991 4,5

8º
João Manoel Salim
Testa

30/09/1967 4,0

9º
Tassia Campos de
Lima

03/03/1983 4,0

10º
Gustavo Gern
Junqueira

11/07/1987 4,0

11º
Wesley Figueiredo
Rabelo

14/03/1978 3,5

12º
Mayja Liza Amaral
da Silva

25/02/1978 3,0

13º
Mihlena Neves
Figueiredo

13/10/1983 3,0

14º
Danillo de
Carvalho
Fernandes

18/05/1986 3,0

15º
Rafael Ferreira da
Silva Neto

27/10/1987 3,0

16º Erika Mauch Vaz 07/08/1990 3,0

17º
Bernardo de Paula
Araujo

17/11/1987 2,5

18º
Lucas Silva
Camargos

01/02/1993 2,5

19º
Renan Stocco de
Camargo

11/05/1993 2,5

20º
Jorge Oberhofer
Chammas

03/08/1977 2,0

21º
Kauana Rodrigues
Nitzsche

30/10/1991 2,0

22º
Vinicius Augusto
Troian Schoepping

10/12/1989 1,0

23º
Paula Alexandrina
de Barcelos

02/04/1993 1,0

24º
Luan Lourenço
Gomes

22/03/1994 1,0

25º
Carlos Eduardo
Messias ID

02/08/1073 0,0

26º
Hortência Gomes
da Silveira

21/08/1985 0,0

27º
Benjamim Massaó
Hadra Neto

02/09/1988 0,0

28º
Guilherme Lopes
Sampaio

11/03/1992 0,0

29º
Marilei Marlene
Alves

16/11/1992 0,0

30º
Flávio Alexandre
Oliveira
Schwengber

27/11/1992 0,0

31º
Larissa D’Epiro de
Souza Campos

17/07/1993 0,0

32º
Iury Maruchi
Gonçalves

14/09/1993 0,0

33º
Jessica Gabriele
Santos

30/07/1994 0,0

34º Joana Figueiredo 06/01/1995 0,0

35º
Ricardo Nóbrega
Machado

27/04/1997 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por
Imagem e/ou Ultrassonografia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Flávia da Nóbrega
Jannini

09/06/1991 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral para atuar na
Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Alexandre Bichara
da Cunha

29/11/1965 5,5

2º Patricia Sotelo 01/09/1978 4,5

3º
Gustavo Gern
Junqueira

11/07/1987 4,0

4º
Tulio Garcia dos
Santos

13/08/1988 4,0

5º
Mariana Moreira
Moraes

29/05/1988 3,5

6º
Leonardo Augusto
Candido Seyboth

22/06/1985 1,0

7º
Leandro Adami
Vasques

08/02/1990 1,0

8º
Gabriel Ribeiro
Perotoni

11/09/1992 1,0

9º
Guilherme Souza
Ribeiro

11/10/1994 1,0

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou
experiência comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Inara Peres Elias 20/06/1971 4,5

2º Juçara Kohler 29/02/1980 4,5

3º
Fernanda Taís
Furhmann
Prauchner

09/10/1982 4,0

4º
Pedro Arantes de
Assunção

01/10/1993 4,0

5º
Inglid Cristiane
Rios

28/03/1977 3,5

6º
Bárbara do
Nascimento
Monteiro

26/01/1982 2,5

7º Heloísa Steinbach 17/03/1987 2,5

8º
Daniele Scherer
Drews

21/03/1991 2,0

9º
Ianê de Azevedo
Spezzia

09/05/1995 2,0

10º
Milena Jerônimo
Sabino dos Santos

10/09/1995 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cardiologia para atuar na Emergência
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Fabio Bolson
Bischoff

14/04/1987 4,5

2.1.2 JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas - MDV

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cardiologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Josiane Magda
Camarotto
D’Agostini

14/03/1979 5,5

2º
Cassio Fon Ben
Sum

15/09/1980 4,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 15/03/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 008/2021, ou seja, até 17/03/2021.

Florianópolis, 12 de março de 2021